АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ МЛАДЕНСК»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2025 г.                                                                      № 7

О проведении месячника по благоустройству на территории сельского поселения «Деревня Младенск»

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Младенск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать в период с 20.03.2025 по 05.05.2025 месячник по благоустройству территории сельского поселения «Деревня Младенск».
2. Провести в период месячника необходимые работы по содержанию прилегающих и придомовых территорий, уборке общественных мест, скверов и парков.
3. Провести необходимые работы по содержанию памятных мест и воинских захоронений.
4. Обеспечить участие в работах по благоустройству организаций вне зависимости от форм собственности, общественных объединений и населения.
5. Утвердить состав комиссии по контролю за благоустройством, санитарным состоянием населенных пунктов СП «Деревня Младенск» (Приложение № 1).
6. Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «Деревня Младенск» (Приложение № 2).
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Деревня Младенск»
А.А. Лесин

Приложение № 1
к постановлению
администрации СП
«Деревня Младенск»
от 18 марта 2025 г. № 7

Состав комиссии по контролю за благоустройством, санитарным состоянием населенных пунктов СП «Деревня Младенск»

1. Муравьева С.П.. - Глава сельского поселения  «Деревня Младенск».
2. Лесин А. А. – Глава администрации СП «Деревня Младенск».
3. Анютова Л. И. – ведущий эксперт администрации СП «Деревня Младенск».
4. Ежова О.Г. – депутат сельского поселения  «Деревня Младенск».
5. Воробьева Л.Е. – депутат сельского поселения  «Деревня Младенск».

Приложение № 2
к постановлению
администрации СП
«Деревня Младенск»
от 18 марта 2025 г. № 7

План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «Деревня Младенск»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Подготовить и принять Постановление о проведении месячника благоустройства
	до 18.03.2025
	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение субботников
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения

	3
	Организовать работу по информированию населения о ходе  месячника и проведение в населённых пунктах разъяснительной работы по вопросам благоустройства
	04.04.2025 - 03.05.2025.
	Администрация сельского поселения

	4
	Мероприятия по благоустройству территории братских захоронений сельского поселения
	04.04.2025 - 03.05.2025
	Администрация сельского поселения, подшефные организации

	5
	Благоустройство территорий общественных кладбищ
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения, местные жители.

	6
	Мероприятия по посадке деревьев, цветочных культур и других зелёных насаждений на территории сельского поселения
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения, местные жители.

	7
	Комиссионный обход территорий в пределах территории сельского поселения
	Май 2025
	Администрация сельского поселения

[bookmark: _GoBack]